
Základní škola a Mateřská škola Lhoty u Potštejna 
Lhoty u Potštejna 45, 517 41 pošta Kostelec nad Orlicí 
IČ: 701 8888 2 

 
 
 

 
Email: zs_lhoty_u_potstejna@seznam.cz www.zslhoty.estranky.cz telefon: 494 546 124 

CO POTŘEBUJE ŽÁK DO ZŠ:  

Vhodnou domácí obuv - přezůvky. Nevhodnou obuví k celodennímu nošení jsou cvičky, tenisky apod.  

Na pitný režim – láhev o obsahu 0,33 l až max. 1 l. Ve škole jsou po celý den k dispozici ochucené i neochucené 

nápoje, které si může načerpat do lahve.  

Desky na sešity. (I. stupeň)  

Řádně vybavený penál 

o psací potřeby (pero nebo propisku), doporučujeme jedno náhradní   
o ořezané tužky číslo 1, 2 a 3   
o ořezávátko   
o gumu   
o pastelky – alespoň 6 základních barev   
o nůžky   
o malé krátké pravítko   
o lepidlo (lepící tyčinka KORES)   
o kružítko - od 3. ročníku  

Rýsovací potřeby:  

trojúhelník s ryskou a pravítko (max. 30 cm) nebo druhý trojúhelník  

Na tělocvik látkový sáček, do kterého si uloží podepsané:   

o tričko   
o tepláky   
o bundu (mikinu)   
o kraťasy   
o ponožky   
o Ve druhé látkové tašce cvičky na cvičení v tělocvičně, vhodnou obuv pro cvičení na hřišti (tenisky, 

polokecky…).  

1. stupeň - na výtvarnou výchovu kufřík nebo krabici s víčkem, do které si vloží:   

o igelitový ubrus na ochranu lavice   
o vodové nebo temperové barvy   
o štětce - alespoň dva – jeden slabší, druhý silnější   
o 1 plochý štětec velikost 12 nebo 14   
o hadřík   
o kelímek na vodu   
o voskovky   
o zástěrku nebo pracovní plášť – stačí starší tričko, tatínkova košile s ustřiženými rukávy apod.   
o plastelínu (1. – 3. roč.) 

  



Základní škola a Mateřská škola Lhoty u Potštejna 
Lhoty u Potštejna 45, 517 41 pošta Kostelec nad Orlicí 
IČ: 701 8888 2 

 
 
 

 
Email: zs_lhoty_u_potstejna@seznam.cz www.zslhoty.estranky.cz telefon: 494 546 124 

2. stupeň - na výtvarnou výchovu kufřík nebo krabici s víčkem, do které si vloží:   

o vodovky nebo tempery 
o alespoň tři štětce (malý, střední, velký plochý) 
o 12 barevných pastelek 
o kelímek na vodu, houbička na nádobí 
o voskovky, barevné fixy 
o hadřík na otření štětce 
o nůžky, lepidlo na papír 
o obyč. tužka č. 1 
o slabý černý fix (centropen), silný černý fix 
o podložku na lavici (ubrus) 
o pěnový hadřík na nádobí 

 


